
UBND XÃ BÌNH CHƯƠNG 

BAN CHỈ ĐẠO 138 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-UBND 
 

Bình Chương, ngày       tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai và Lễ ra quân đợt cao điểm tấn công, 

trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự, trật tự an toàn 

giao thông tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 
(Từ ngày 15/12/2024 đến ngày 14/02/2025) 

 

Để tạo khí thế sôi nổi trong đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo 

đảm an ninh trật tự, trật tự an toàn giao thông Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 (từ 

ngày 15/12/2024 đến ngày 14/02/2025); Ban Chỉ đạo 138 xã Bình Chương tổ chức 

Hội nghị triển khai và Lễ ra quân đợt cao điểm như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết bảo đảm thực hiện cao điểm đạt các chỉ 

tiêu đề ra; việc tổ chức Lễ ra quân phải trang trọng, tạo khí thế sôi nổi, quyết tâm 

tấn công, trấn áp tội phạm, phục vụ tốt cho công tác tuyên truyền. 

2. Huy động tối đa các lực lượng cùng tham gia, tổ chức tấn công toàn diện, 

quyết liệt các loại tội phạm; bảo đảm các điều kiện cho Nhân dân vui Xuân, đón 

Tết 2025 trong không khí an lành, hạnh phúc. 

II. NỘI DUNG 

1. Thành phần 

- Mời đại diện TT. Đảng ủy xã; 

- Mời đại diện TT. HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Mời đại diện UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị - xã hội xã; 

- Đại diện Trường TH&THCS, Mầm non và Trạm y tế; 

- Lực lượng Công an xã; 

- Đại diện Ban Chỉ huy quân sự xã; 

- Bí thư chi bộ các thôn; 

- Trưởng các thôn. 

- Lực lượng Tổ An ninh cơ sở 04 thôn. 

2. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 15/12/2024 (Chủ nhật) 

- Địa điểm: Hội trường UBND xã. 



3. Chương trình buổi lễ 

- Chào cờ; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Công chức Văn phòng – 

Thống kê). 

- Thông qua Kế hoạch mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo 

đảm an ninh, trật tự tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 (Đ/c Trưởng Công an xã); 

- Thông qua quyết tâm thư (Đ/c Phó Trưởng Công an xã). 

- Đồng chí Chủ tịch UBND xã – Trưởng Ban Chỉ đạo 138 xã phát biểu chỉ 

đạo, phát lệnh ra quân; 

- Hướng dẫn tổ chức diễu hành tuyên truyền đợt cao điểm (Công an xã). 

4. Khánh tiết 

 

LỄ RA QUÂN 

TRIỂN KHAI ĐỢT CAO ĐIỂM TẤN CÔNG, TRẤN ÁP TỘI PHẠM, 

BẢO ĐẢM AN NINH, TRẬT TỰ VÀ TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG 

BẢO VỆ TẾT NGUYÊN ĐÁN ẤT TỴ 2025 

Bình Chương, ngày 15 tháng 12 năm 2024 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an xã 

- Chuẩn bị nội dung và phát hành tài liệu; 

- Sắp xếp thứ tự xe theo sơ đồ phục vụ diễu hành. Quán triệt cho các đồng 

chí điều khiển xe mô tô dẫn đoàn diễu hành đi với tốc độ chậm để phát huy tác 

dụng của xe phát loa tuyên truyền. 

2. Công chức Văn phòng - thống kê xã 

- Dẫn chương trình Hội nghị; điều hành chào cờ; 

- Phối hợp Công an xã chuẩn bị Hội trường, nước uống, âm thanh... phục 

vụ hội nghị. Chuẩn bị ma kết Hội nghị. 

3. Lực lượng, phương tiện tham gia Diễu hành: 

- Công an xã: 05 đồng chí gồm: 

- Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở: 12 đồng chí. 

- Quân sự xã: 04 đồng chí (mặc trang phục Quân sự); 

- Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội xã: Mỗi đơn vị cử 02 người tham gia. 

- Phương tiện: Xe mô tô cá nhân. 



- Giao Công chức Văn hóa - Xã hội chuẩn bị 10 Cờ chuối loại cầm tay. 

4. Kinh phí thực hiện: Đề xuất riêng từ nguồn kinh phí hoạt động năm 

2024 của Công an xã. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai và Lễ ra quân đợt cao 

điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự, trật tự an toàn giao thông 

tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025./. 

Nơi nhận: 
- Công an huyện Bình Sơn; 
- TT. Đảng ủy; 

- TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH xã; 

- Đại diện Trường TH&THCS, Mầm non và 

Trạm y tế; 

- Bí thư các Chi bộ, Trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, CAX. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Nguyễn Văn Thắng 

 



PHỤ LỤC 

Lịch trình và Sơ đồ phân công thứ tự, lực lượng, phương tiện diễu hành 

(Ban kèm theo Kế hoạch số  ……/KH-UBND,  

ngày …./12/2024 của UBND xã) 

 

1. Lịch trình diễu hành 

Lộ trình: Trụ sở UBND xã  rẽ trái theo tuyến Tỉnh lộ ĐT622B qua thôn 

An Điềm 2, thôn Ngọc Trì  rẽ trái vào sân vận động xã Bình Chương, theo 

đường bê tông đến Quốc lộ 24C  rẽ trái theo hướng ngã tư Tịnh Trà  rẽ trái 

đến tuyến Tỉnh lộ ĐT622B  rẽ phải theo hướng đến thôn An Điềm 1, thôn Nam 

Thuận  đến cổng chào xã Bình Chương quay về UBND xã (kết thúc). 

Chỉ huy: Đ/c Trung tá Nguyễn Giáo - Trưởng Công an xã.  

2. Sơ đồ thứ tự, lực lượng, phương tiện diễu hành 

 

 

 

 

 

 

 

 

Xe mô tô dẫn đoàn của Công an xã 

Đoàn xe mô tô của các đơn vị 
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